
D.R.S. n.  3712 del   07/10/2021 _/SERV 9
(Riduzione impegno FORD 2020  -
Dip. Reg. Protezione Civile T.D.)

 Unione Europea
    Repubblica Italiana                         

                                                         
                     Regione Siciliana

Assessorato Regionale delle Autonomie Locali
e della Funzione Pubblica

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il DP Reg. 10 maggio 2001 n. 8;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la L.R., n. 10 del 12 maggio 2020– con la quale è stato approvato il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio  

finanziario 2020/2022;
VISTA la L.R., n. 9 del 12 maggio 2020 Legge di stabilità regionale 2020/2022;
VISTO il C.C.R.L.  del  personale  con  qualifica  non  dirigenziale  della  Regione Siciliana  per  il  Triennio normativo  ed 

economico 2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019;
VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17/07/2019, con il quale è stato approvato il  

regolamento di attuazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della 
L.R. n. 3/2016;

VISTA la l.r. del 15 aprile 2021, n. 9 “ Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021” – Legge di stabilità  
regionale;

VISTA la l.r. del 15 aprile 2021, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021- 2023;
VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019, provvisto del visto della competente ragioneria centrale, di approvazione del  

contratto individuale di lavoro con il quale il Dott.  Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo unico  
dell’amministrazione regionale, è stato preposto a capo del Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” del  
Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con decorrenza 1/08/2019;

VISTA la  L.R.  n.  5  del  28/01/2014  che  proroga  i  contratti  del  personale  a  tempo  determinato  in  servizio  presso  la  
Protezione Civile sino al 31/12/2016;

VISTA la L.R. n. 3 del 17/03/2016 art. 27 comma 9 che proroga i  contratti del personale a tempo determinato in servizio  
presso la Protezione Civile sino al 31/12/2018;

VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 art. 26 comma 3 che proroga i  contratti del personale a tempo determinato in servizio  
presso la Protezione Civile sino al 31/12/2019;

VISTA la L.R. n. 26 del14/12/2019 art. 1 comma 2 che proroga i  contratti del personale a tempo determinato in servizio  
presso la Protezione Civile sino al 31/12/2020;

VISTA la  circolare n. 11 del 1/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale, relativa 
all'articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTO il D.D.S. n. 6670 del 30/12/2020 con il quale è stato disposto l'impegno sul Cap. 212031 delle somme per il paga-
mento del FORD anno 2020 in favore del  personale del comparto a tempo determinato in servizio presso il Dipar-
timento Regionale della Protezione Civile secondo il cronoprogramma in esso specificato ed i relativi oneri rifles-
si sul Cap. 108006 e sul Cap. 109001 e specificatamente l’importo di euro € 75.000,00 sull’esercizio finanziario  
2020 per la liquidazione delle prestazioni di lavoro ex art.90 c. 2 lett. A e B (indennità) del  CCRL ;

VISTO il D.D. n. 257 del 28/04/2021, con cui vengono reimputati, a seguito di riaccertamento ordinario, residui passivi 
dell’esercizio 2020;

VISTA la nota prot. 103353 del 27/09/2021 del Dirigente Generale di questo Dipartimento con la quale si invitano i Dipar-
timenti Regionali a verificare, entro e non oltre il 29 settembre c.a., di aver comunicato tutte le richieste di paga -
mento per straordinario e indennità 2020, al fine del successivo disimpegno delle economie realizzatesi ai sensi  
dell’art. 90 c. 5 del CCRL;

VISTA la nota Direttoriale n. 51831 del 29/09/2021 con la quale, a seguito della sopracitata nota del Dipartimento F.P., il  
Dipartimento Regionale della Protezione Civile chiede di non disimpegnare la somma complessiva di € 13.000,00 
di cui € 7.000,00 per il personale a tempo indeterminato ed € 6.000,00 per il personale a tempo determinato, al fine 
della liquidazione per ore di lavovoro straordinario non ancora comunicato;

RITENUTO di dover procedere al disimpegno delle somme non utilizzate sul FORD 2020 ai sensi dell’art. 90 c. 5 del CCRL al  
fine di una successiva riassegnazione al Fondo risorse decentrate dell’anno 2021 come di seguito specificato:
€ 72.061,33 - impegno n. 12/2021 Capitolo 212031 codice 1.01.01.01.008 (indennità e posizioni organizzative):
€ 70.276,73 -  impegno n. 45/2021 Capitolo 212031 codice 1.01.01.01.007 (straordinario);

          D E C R E T A

1



Art. UNICO) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi del  
D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., si dispone la riduzione degli impegni assunti con  D.D.S. n. 6670 del 30/12/2020 ai sensi 
dell’art. 90 c. 5 del CCRL come di seguito specificato:

€ 72.061,33 - impegno n. 12/2021 Capitolo 212031 codice 1.01.01.01.008 (indennità e posizioni organizzative),
€ 70.276,73 - impegno n. 45/2021 Capitolo 212031 codice 1.01.01.01.007 (straordinario),

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi  dell'articolo  9  della  legge  
regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 98, comma 6, della  
L.R. 7/05/2015 n. 9.

Palermo li, 07/10/2021

IL DIRIGENTE
     (Giovanni Stimolo)

 f.to.   L'Istruttore Direttivo
         (Adriana  Scaccianoce)

2


		2021-10-08T10:38:31+0200
	GIOVANNI STIMOLO




